Portaria nº. 2046/2021

Nomeia os membros do Conselho Municipal

de Educação do Município de Ibertioga- MG

 O Prefeito Municipal de Ibertioga/MG, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município e, com base no disposto na Lei Municipal nº

874/2021, que criou o Conselho Municipal de Educação do Município de Ibertioga/MG,

 RESOLVE:

 Art. 1º. Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Educação do

município de Ibertioga/MG, conforme abaixo relacionados, para o mandato até o dia 31

de dezembro de 2022:

I – CÂMARA DE EDUCAÇÃO BÁSICA:

a) Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Ilderléia Maria de Andrade e Silva  - CPF:029.351.576-05

Suplente: Welimara Silva Neves - CPF: 107.723.616-65

b) Representantes do Magistério Público Municipal:

Titular: Dauricéia Campos Andrade Vieira Franco - CPF:751.800.226-49

Suplente: Neusa do Rosário Silva Costa - CPF:710.770.736-15

c) Representantes dos Diretores do Ensino da Rede Pública Municipal:

Titular: Anete Cristina de Paula Silva - CPF: 029.805.566-02

Suplente: Maria Aparecida Rodrigues Pereira do Nascimento - CPF:958.127.256-91

d) Representantes dos Conselhos Escolares Municipais:

Titular: Roberta Marilza Silva - CPF: 121.340.376-60

Suplente: Ludimila Carla de Paula- CPF: 022.147.046-80

II – CÂMARA DO FUNDEB:

a) Membros Representantes do Poder Executivo Municipal

Titular: Daniel Jesus de Souza

Suplente: Joel Custódio dos Reis

Titular: Iramá Consolação Chagas da Silva

Suplente: Aparecida Maria das Graças

b)  Membros Representantes dos Professores da Educação Básica Pública

Titular: Daniela Aparecida da Silva

Suplente: Liliam Luciene Vargas de Andrade

c) Membros Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas

Titular: Renata Sandi do Nascimento

Suplente: Maria Madalena Fagundes

d)  Membros Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas

Básicas Públicas

Titular: Sabrina Helena da Silva

Suplente: Izabel Cristina Batista de Paula

e) Membros Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública

Titular: Ana Claúdia Barra da Silva

Suplente: Luci Aparecida Chaves

Titular: Adriana Alves da Silva Cobucci

Suplente: Jucimara Alves do Nascimento Rodrigues

f) Membros Representantes dos Estudantes da Educação Básica

Titular: Clarice Helena da Silva Prudente

Suplente: Carlos Henrique da Silva Leopoldo

Titular: Vanessa Carolina de Abreu Ferreira

Suplente: Gustavo Henrique de Castro Fagundes

g) Membros Representantes do Conselho Municipal de Educação

Titular: Ilderléia Maria de Andrade e Silva

Suplente: Welimara Silva Neves

h) Membros Representantes do Conselho Tutelar

Titular: Marilene Santos Silva

Suplente: Roseny Fagundes da Silva Rodrigues

i)  Membros Representantes de Organizações da Sociedade Civil

Titular: Maria do Carmo da Silva Nascimento

Suplente: José Elias Fagundes

 Art. 2º . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º . Ficam revogadas as disposições em contrário.

 Município de Ibertioga (MG), 01 de abril de 2021.